[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024

	№
	418-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 15.06.2021 № 299-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Кировскому областному государственному автономному учреждению «Дом дружбы народов»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/564 «О государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.06.2021 № 299-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Кировскому областному государственному автономному учреждению «Дом дружбы народов» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления Кировскому областному государственному автономному учреждению «Дом дружбы народов» субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется на основании соглашения
о предоставлении субсидии (далее – соглашение), заключаемого
между министерством и учреждением в электронном виде
в автоматизированной системе управления бюджетным процессом
Кировской области в соответствии с типовой формой,

утверждаемой министерством финансов Кировской области».
1.1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить
в следующей редакции:
«3.2. Учреждение ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего
за отчетным периодом (за IV квартал – не позднее 12 января, предварительный отчет – не позднее 20 декабря), формирует в электронном виде в программном комплексе «Госзадание-СМАРТ», являющемся составной частью автоматизированной системы управления бюджетным процессом Кировской области, отчет о выполнении государственного задания
с пояснительной запиской в произвольной форме».
1.2. Утвердить изменения в Порядке определения объема и условиях предоставления Кировскому областному государственному автономному учреждению «Дом дружбы народов» субсидии из областного бюджета
на иные цели (далее – Порядок и условия), утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство внутренней политики Кировской области».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 1.2 приложения распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Закона Кировской области от 15.02.2024 № 242-ЗО «О внесении изменений
в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов».
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]